Olei abiegni unc. II.

Lentiscini unc. I.

Ammoniaci drach. III.

Terebinthinæ unc. II. & semis.

Olei rosacei unc. I. & semis.

Ceræ quantum sufficit.

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

SEN. Ego deinceps hoc seruabo. BRASA. Nec
ab re facies.

S E N E X.

XVIII.

Defensuum unguentum moras rupit, ut in examen ue=
niret. BRBS. Ethoc inconstantissimum est, optarem=

r que

BRASAVOLI

que medicum tunc illud indicere, cum eo indiget, & confectum haud seruari, uerū à tuo quod paras incipiamus, quonam modo illud confici? S E. Hoc modo.

Recipe Boli armeni

Sanguinis draconis } Singulo. unc. II.

Terræ sigillatæ }

Olei rosacei libram unam.

Ceræ uncias III.

Aceti quantum sufficit.

Misce, & fiat unguentum molle. B R A S. Magnam tibi in hoc unguento diuersitatem ostendam: nonnulli etenim sunt, qui & Ferrarie, et in alijs Italiae urbibus ita conficiunt.

Recipe Olei rosati unc. I. & semis.

Ceræ unc. V.

Boli armeni } Singu. unc. VI.

Sanguinis draconis }

Misce. S E. Et in ponderibus diuersitas est, & in simplicium numero. B R A S. Alij præterea sunt qui hoc modo conficiunt.

Recipe olei rosacei unc. III.

Lithargyri } Singulor. unc. I.

Boli armeni }

Ceræ modicum

Misce, & fiat unguentum, postea duo ouoru uitella addantur, & camphoræ gran. V.

Misce. S E. Neq; istud cum alijs supradictis conuenit, licet nonnulla recipiat simplicia, que in ipsis insunt.

B R A S. Audito & hoc aliud, quod & si cum primo in simplicibus conueniat, in ponderibus tamen differt.

Recipe

Recipe sanguinis draconis

Boli armeni

Terræ sigillatæ

Ceræ scrup. VI.

Olei rosacei

Aceti

} Sing. drach. III.

Misce, et fiat unguentum in mortario secundum artem.

SE. Nō adest cum mea, præterquam in ponderibus, differentia. B R A S. Sunt et alij qui pondera quidem uariant, cum eisdem tamen utantur simplicibus.

Recipe Olei rosacei lib. I.

Ceræ citrinæ unc. I.

Boli armeni

Sanguinis draconis

Terræ sigillatæ

} Sing.un.I. & drach. III.

Aceti quantum sufficit.

Misce, & fiat unguentum secundum artem. SE. Est tantu in pondere differentia. B R A S. Alij sunt qui ita breuiter parant.

Recipe Boli armeni

Sanguinis draconis

Terræ sigillatæ

} Sing.unc.II.

Misce, & fiat puluis subtilissimus.

Postea iubent hunc puluerem aceto, & ovi uitello misce ri, membroq; adhiberi. Aliqui bolum armenum tatum, ac sanguinem draconis accipiunt: Alij addunt albos corollas, alij acatiam, & similia. SE. Maxima est in hoc tam triuiali unguento diueritas. BRAS. Sed talis quæ non magni referat: nam in nulla harum compositionum r ij uariatur

BRASAVOLI

variatur intentio. S E. Et quænam est huius unguenti intentio? B R A S. Illa quam ipsius nomen indicat. cum materia aliqua prohibenda est ne in aliquem defluat locum, supra illum locum hoc unguento delimitur ad illam materiam repellendam, atq; repellendam. adde adhiberi etiam ad partes adstringendas, ne huius generis materia in locum aliquem læsum decurrat. S E. A te scire optarem quodnam defensuum unguentum pro alijs seruandum iuberes. B R A S. Nullū prorsus, sed optarem potius, ut hi pulueres seruarentur ita cōmixti.

Recipe Boli armeni

Terræ sigillatæ

Sang. draconis, Acatiae

Corallorum alborum

Scoriæ ferri

Misce, et fiat puluis subtilissimus: postea medicus qui defensuo uocato uti uoluerit, statim ouorum albumine, aceto, et oleo rosaceo omphacino misceri iubeat, idq; fiat in ægri domo: At si tu confectū seruare uolueris, his pulueribus olei ros. omphacini lib. unam & sem. aceti unc. III. commisceto, et in plumbeo mortario probè agitato, postea cum eo uti uoluerit medicus, oui albumen addat, uel absq; albumine utatur. S E. Deinceps ut admonui sti seruabo. B R A S. Et ego sciam quod nam sim indicatus cum unguētum defensuum uocatū indixero.

S E N E X.

XIX.

Vnguentum de Cornu cerui sequitur. B R A S. Arbitror te non esse inuēturū hoc unguentum in aliqua Italiæ urbe, præterquā Ferrarie. S E. Et forte nec Ferraria

rariæ præterquā in meo pharmacopolio. BRAS. Immo et in altero est pharmacopolio à tuo, sed arbitror ne que te, neq; alterum illum pharmacopolam illud esse uē diturum. SE. Ob quam rem? BRAS. Quia à nullo authore scriptum est, sed fuit medicus quidam, qui illud parari iussit, postea obiit. SE. Qui nam fuit? BRAS. Sororius meus Excellentiss. Elleonorus Sanseuerinus. SE. Memini illum met fuisse excellentiss. virum, qui cōpositionem hanc me confidere iussit, & nunquā uel scrupulum uendidi, nisi cum ipse pro suis indicaret ægrotis. BRAS. Postea quam unguentum hoc in medium adduxisti, in gratiam sororij mei compositionem etiam refer to. SE. Hæc est compositio.

Recipe olei ros. omphacini unc. IIII.

Myrtini unc. unam & sem.

Scoriæ ferri præparatæ drachm. IIII.

Ossium dactylorum combustorum

Ossium myrobalanorum indo= Sing. scrup. II.
rum combustorum

Hypocistidis

Acatiæ

Cornu cerui usti

Pulueris gypsi drachm. III.

Glutinis piscis dissoluti in aceto nigro drach. VI.

Ceræ quantum sufficit.

Misce, & fiat unguentum secundum artem.

BRAS. Arbitror virum illum & tibi, & alteri pharmacopœ eandem compositionem præbuisse, tamen in pondere pharmacopœa alter à tua differt compositio-

r ij ne,

BRASAVOLI

ne, nam ille habet olei rosacei omphacini unc. III. & ha-
bet ofsum dactylorum combustorum, et mirobalanorū
indorum combustorum Singulo. drachm. II. hinc tu con-
templari debes, quomodo se habeat compositiones, que
per tot manus sint transcriptæ, cum ex eodem libello re-
ceptiones sint diuersæ. S E. Non ambigo unumquæq;
scriptorē, ex his præsertim qui ignari sunt, in transcri-
bendis libris non mediocriter aberrare. B R A S A.
Propterea librorum impressio hoc boni habet, quod si
semel sint probè impressi in eodem permanent statu. at
bis prætermisis ad alia te conferas.

S E N E X.

XX.

Vnguentum de Comitissa suam sedem post prædictum
habet. B R A S. Potius dicendum est cōfusio de comi-
tissa, quæ & si illi forte contulerit comitissæ, in cuius
gratiam confecta fuit compositio, alijs tamen conferre
non est opus, alijs inquam quibus supra modum menses
profluunt. At quis est huius unguenti author? S E. Ad
Gulielmum Varignanā refertur. B R A S. Verum di-
cis, nam de hoc agit capite uigesimo ubi de his tractat,
quæ à cōmuni natura mulierum mēstrua magis sīstunt,
ualet præterea ad sistendum partum, & ad prohiben-
dum ne fœtus abortiatur, nam & author ille in comi-
tissa ad hoc propositum unguento isto usus est, quæ cum
utero gereret mensium multitudine pressa fuit, immo
et sanguis et aqua copiose exire cœperat, evasit tamen,
& fœtum in finem usq; huius unguenti beneficio tulit.
compositionem uero quam paras referto. S E. Hæc est
quæ sequitur.

Recipe

Reci. corticum mediorū castanearū	3	Singul. partes æquales.	
Glandium			
Arborum glandium			
Myrtillorum			
Caudæ equinæ	3		
Corticum fabarum			
Gallarum			
Acinorum uuarum	3		
Sorborum siccorum			
Mespillorum maturorum			
Radicum chelidoniæ			
Florū prunorū sylvestriū			
Misce, & crasso modo terantur, & coquantur in aqua plantaginis, & colentur. postea Recipe cere quantum uis, & illā oleo myrtino dissolute, eamq; nouies cum præ dicta aqua lauato, & in una quaq; lotione noua utaris aqua, Postea			
Reci. corticum mediorū castanearū	3	Sing. partē. I.	
Glandium			
Arboris glandium	3		
Cineris ossium cruris bouum			
Myrtillorum			
Acinorum uuarum	3		
Misce, & terantur, & fiat puluis. Postea			
Recipe huius pulueris partes duas.			
Trochiscorum de charabe partem unam.			
Misceatur cum predicta cera, & oleo myrtino, et oleo masticino singulorū quantum sufficit, sint uero æqua- les partes, & fiat unguentum quo cum opus est, renes, & pecten, & circumstantes omnes partes inungantur.			
r. iiiij. BRAS.